М А Г А Д А Н С К А Я  ОБЛАСТЬ

Руководитель Управления образования Администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
.М . 09. 2022? № №

Ола

Об утверяедении плана работы со вновь назначенными на должность
руководителями и кадровым резервом на руководящую должность

образовательных учреждений муниципального образования «Ольский
городской округ» на период 2022 -  2023 года

На основании приказа Министерства образования Магаданской области «О
формировании кадрового резерва руководителей образовательных организаций
Магаданской области» от 15Л 1.2019 г. № 887/112, в целях обеспечениг
совершенствования кадровой политики, высокого профессионального
потенциала руководящего состава образовательных учреждений
муниципального образования «Ольский городской округ» в рамках
регионального проекта «Учитель будущего» Национального проекта РФ
«Образование»:

1. Утвердить План работы со вновь назначенными на должность
руководителями и кадровым резервом на руководящую должность
образовательных учреждений муниципального образования «Ольский
городской округ», согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав Комиссии по формированию резерва руководящих
кадров образовательных учреждений муниципального образования «Ольский
городской округ», согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав кадрового резерва на руководящую должность
образовательных учреждений муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2022-2023 учебный год в соответствии с приложением №3
к настоящему распоряжению.

4. Назначить ответственным координатором по подготовке резерва
руководящих кадров заместителя руководителя Управления образования
администрации муниципального образования «Ольский городской округ»
Зеленкову О.Н.

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие
педагогов в работе кадрового резерва руководителей образовательных
организаций.

6. Городскому методическому кабинету организовать работу по
развитою профессиональных компетенций специалистов, выдвинутых в состав
кадрового резерва руководителей образовательных организаций.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

О.В .Назаренко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением руководителя
Управления образования

администрации
МО «Ольский городской округ»
от . 2022 года

План работы со вновь назначенными на должность руководителями и кадровым резервом на руководящую
должность образовательных учреждений муниципального образования «Ольский городской округ»

на период 2022 -  2023 года

№ Т ема Рассм атриваем ы е вопросы С роки проведения О тветственны е

1. П ланирование и аналитическая
деятельность в образовательной

организации

П ланирование и  организация работы
руководителя образовательной

организации

до 30 сентября 2022г. У правление образования

2. А ттестация руководящ их и
педагогических кадров

С истема работы  образовательной
организации по аттестации, составление

плана- ориентира по аттестации
педагогических кадров, составление

еж еквартального отчёта по кадровом у
составу и итогах аттестации

педагогических и руководящ их
работников

до 31 октября 2022 г. Зеленкова О .Н ., заместитель
руководителя У правления

образования

3. О рганизация питания в
образовательной организации

С истема работы  образовательной)
учреж дения по организации питания,

учёт и  отчётность, соблю дение
действую щ их С анП иН

до 30 ноября 2022 г. Зеленкова О .Н ., зам еститель
руководителя У правления

образования

4. Создание безопасны х условий в
образовательной организации

С истема работы  образовательной
организации по созданию  безопасны х

до 30 декабря 2022 г. К уняева Е .Ю ., главны й
специалист общ его отдела

условий, требований пож арного
законодательства

У правления образования

5. О рганизация воспитательной
деятельности  и

проф илактической работы  в
образовательной орган и зац ій

С истем а о р ган и зац іи  воспитательной и
проф илактической работы ,

м еж ведом ственное взаим одействие
субъектов проф илактики

до 31 января 2023 г. М ахлай  Н .Ю ., ведущ ий
специалист общ его отдела
У правления образования
К унаева  Е .Ю ., главны й

специалист общ его отдела
У правления образования

6. О рганизация образовательной
деятельности

У став образовательной о рган и зац іи ,
соблю дение лицензионны х требований и

законодательства в сф ере образования,
рабочие програм м ы  педагогов,

внутриш кольны й контроль, аттестац ія
учащ ихся

до 28 ф евраля 2023г. Н азаренко О.В.,
руководитель У правления

образования

7. П ланирование и  аналитическая
деятельность в образовательной

организации

П ланирование работы  образовательной
о р ган и зац іи  н а  учебны й год, програм м а

развитая, отчёт о сам ообследовании,
публичны й отчёт образовательной

организации

до 30 м арта 2023 г. У правление образования

8. Ф инансово-хозяйственная
деятельность образовательной

о р ган и зац іи

Распределение ф онда оплаты  труда на
год, оплата труда работников
образовательной организации

до 30 апреля 2023г. У правление образования

9. Трудовое законодательство,
кадровое делопроизводство

Трудовой договор, дополнительное
соглаш ение, эф ф ективны й контракт,

замещ ение, совм ещ ение и
совместительство, приказы  по личном у

составу, приказы  по основному виду
деятельности, трудовы е книжки.

до 30 м ая 2023г. У правление образования

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением руководителя
Управления образования

администрации
МО «Ольский городской округ»

от / / ,  0 9 . 2022 года №

Состав комиссии
по формированию резерва руководящих кадров образовательных

учреждений муниципального образования «Ольский городской округ»

Председатель:
Назаренко О.В., руководитель Управления образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»
Члены комиссии:
І.Зеленкова О.Н., заместитель руководителя Управления образования
администрации муниципального образования «Ольский городской округ».
2. Яхина Ю.В., заведующий городским методическим кабинетом Управления
образования администрации муниципального образования «Ольский городской
округ».
3. Махлай Н.Ю., ведущий специалист общего отдела Управления образования
администрации муниципального образования «Ольский городской округ».
4. Куняева Е.Ю., главный специалист общего отдела Управления образования
администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

распоряжением руководителя
Управление образования

администрации
МО «Ольский городской округ»

от 0 9 . 2022 года

Состав кадрового резерва на руководящую должность образовательных
учреждений муниципального образования «Ольский городской округ»

на 2022-2023 учебный год
№
п/п

Ф И О  педагога О бразовательное
учреж дение

Г  руппа резерва

1. Золотарева Э львира П авловна М КО У  С О Ш  п.О ла Группа А
2. С тепанцов Д енис

А лександрович
М К О У  С О Ш  п.О ла Группа А

3. К азанцев Е вгений Н иколаевич М КО У  С О Ш  п.О ла Г руппа А
4. Д обры нина И рина Ю рьевна М К О У  С О Ш  п.О ла Группа А
5. Х аф изова Елена А лександровна М КО У  С О Ш  п.О ла Группа А
6. Т исёлкина И рина Д м итриевна М К О У  С О Ш  п.О ла Г руппа А
7. М аксименко С ветлана

Н иколаевна
М КО У  С О Ш  п.О ла Группа Б

8. М урадханян Ю лия С ам веловна М КО У  С О Ш  п.О ла Группа Б
9. Л опаева А нна А натольевна М К О У  С О Ш  п.О ла Г руппа Б
10. И вченко И льяч В асильевич М КО У  С О Ш  п.О ла Г руппа Б
11. Ф андеева Я н а  Д м итриевна М КО У  С О Ш  п.О ла Г р у п п аБ
12. М уравлёва Д арья Евгеньевна М КО У  С О Ш  п.О ла Группа Б
13. А км урзина О льга Григорьевна М К О У  С О Ш  п.А рмань Группа А
14. С м ирнова Л ю дм ила

А натольевна
М К О У  С О Ш  п.А рмань Группа Б

15. С неж инская Татьяна
Н иколаевна

М КО У  С О Ш  с.Тауйск Г руппа А

16. А лтухов А лександр
А лександрович

М КО У  С О Ш  с.К лёпка Группа А

17. Волик И рина В итальевна М КО У  С О Ш  с.К лёпка Группа Б
18. Ш оволдаева Занда

К онстантиновна
М КО У  О О Ш  с.Тахтоямск Группа А

19. Ш ахурдина А нна Ю рьевна М КО У  О О Ш  с.Тахтоямск Г руппа Б
20. К липач М ария Ю рьевна М КО У  О О Ш  с.Талон Г руппа А
21. Ж данова М ария В ячеславовна М К О У  Н Ш -Д С  с.Гадля Вновь

назначенная
22. Ю хневич Есения Н иколаевна М К О У  Н Ш -Д С  с.Гадля Г руппа А
23. С таросадчева Екатерина

В ладим ировна
М ВД ОУ «Д етский скад №1

«Гуси-лебеди» п.О ла»
Группа А

24. Емец А лёна А лександровна М БД О У  «Д етский сад № 6
«Золотой клю чик» п.О ла»

Группа А

25. Л агаева Г  илян Н иколаевна М БД О У  «Д етский сад № 6
«Золотой клю чик» п.О ла»

Группа А

26. А рм анова О ксана Борисовна М БД О У  «Д етский сад № 6
«Золотой клю чик» п.О ла»

Г р у п п аБ

27. А ксёнова Т атьяна Н иколаевна М БД О У  «Д етский сад
«П уш инка» п.А рмань»

Г руппа А

28. Бондарева Т атьяна М ихайловна М БД О У  «Д етский сад
«Берёзка» с.Клёпка»

Группа А

29. Губичан С емён А брам ович М К У  ДО  «ЦДО детей
п.Ола»

Группа А